
       
                                                         Uchwała Nr  IX/158/11 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                         z dnia  27 czerwca 2011r. 
 
 
przyjmująca Oświadczenie w sprawie koniecznych działań  zmierzających do ułatwienia 
realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej na terenach międzywala, 
objętych siecią Natura 2000.   
 
 
          Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się Oświadczenie w sprawie koniecznych działań zmierzających do ułatwienia 
realizacji inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej na terenach międzywala, 
objętych siecią Natura 2000.   
 
                                                                      § 2. 
 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 
 
1. Prezesowi Rady Ministrów, 
2. Ministrowi Środowiska,  
3.  Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
3. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
4.  Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, 
5.  Przewodniczącemu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, 
6.  Prezesowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 
                             
 
  
                                                                      § 3. 
  
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Sejmiku 
 
 
                                                                                                       Marek Gos 
 
 
 

          



 
Oświadczenie  

 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

z dnia 27  czerwca 2011 roku 
 

 w sprawie koniecznych działań  zmierzających do ułatwienia realizacji inwestycji 
z zakresu ochrony przeciwpowodziowej na terenach międzywala,  

objętych siecią Natura 2000 
  

 Ubiegłoroczna powódź, jaka wystąpiła  na terenie województwa świętokrzyskiego, 
po raz kolejny ukazała szereg zaniedbań inwestycyjnych, wynikających z wieloletnich 
oszczędności w utrzymywaniu urządzeń ochrony przeciwpowodziowej. Mimo ogromnych 
zniszczeń, jakie wystąpiły w zakresie infrastruktury technicznej,  jak również mieniu 
publicznym i prywatnym, nadal nie jest możliwe prowadzenie racjonalnych działań służących 
stworzeniu skutecznego zabezpieczenia przeciwpowodziowego.  

Jedną z  zasadniczych przeszkód  jest objęcie terenów międzywala ochroną w ramach 
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.  

Na terenie województwa świętokrzyskiego dotyczy to obszarów:     
  
1. Tarnobrzeska Dolina Wisły – rz. Wisła, Trześniówka 
2. Przełom Wisły w Małopolsce – rz. Wisła 
3. Małopolski Przełom Wisły – rz. Wisła 
4. Dolina Nidy – rz. Nida, Mierzawa, Branka,   
5. Ostoja Nidziańska – rz. Nida, Mierzawa, Branka,   
6. Dolina Kamiennej – rz. Kamienna 
7. Dolina Bobrzy – rz. Bobrza 
8. Lasy Cisowsko-Orłowieńskie – rz. Belnianka 
9. Dolina Mierzawy – rz. Mierzawa  
10. Wzgórza Kunowskie – rz. Kamienna   
11. Dolina Czarnej –rz. Czarna 
  
Część koniecznych do przeprowadzenia zamierzeń inwestycyjnych, jak również prac 

utrzymaniowych m.in. wycinka drzew i krzewów może znacząco negatywie oddziaływać na 
obszary Natura 2000 .   
   Dla podniesienia skuteczności ochrony przeciwpowodziowej  Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uznaje za niezbędne: 

 podjęcie starań przez Rząd RP w celu weryfikacji  obszarów Natura 2000 na terenach 
międzywala w odniesieniu do rzek, gdzie istnieje znaczne zagrożenie powodziowe,    

 zagwarantowanie stabilnego poziomu corocznego finansowania wydatków z budżetu 
państwa, w tym również na przygotowanie dodatkowej dokumentacji  koniecznej do 
wykonania w przypadku prowadzenia prac w międzywalu, gdzie ustanowiony jest 
obszar naturowy.  
 

 
                                                                                                   Przewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                                       Marek Gos 
 
 


